DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

1

DECRETO Nº 2.135, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRA E DE MEMBROS DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8666/1993, artigos 51 e 6º, XVI,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica nomeada como pregoeira a funcionária pública Sônia Dias Funchal da
Silva, CPF/MF nº 312.178.798-54.

Parágrafo Único. A Comissão Permanente de Licitação passa a ter a seguinte
composição, sob a presidência da Primeira:

1 – Sônia Dias Funchal da Silva, CPF/MF nº 312.178.798-54

2 – Larice Aparecida da Silva, CPF/MF nº 374.930.078-02;

3 – Luis Felipe Ribeiro Pinto, CPF/MF nº 449.729.228-26.

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

2

Artigo 2º - As competências e as responsabilidades da Comissão Permanente de
Licitação são aquelas previstas no artigo 51 e seus parágrafos da Lei Federal nº
8666/1993.

Artigo 3º - As funções de membros da Comissão Permanente de Licitação serão
exercidas gratuitamente e consideradas de relevantes serviços prestados à
municipalidade, podendo haver, caso haja previsão legal, o pagamento de gratificação
correspondente.

Parágrafo Único. Os membros da Comissão poderão ser substituídos a qualquer
tempo, provisória ou definitivamente, independentemente do prazo estabelecido no
caput deste artigo.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 07 de janeiro de 2021.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

3

PORTARIA Nº 4539, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica a Sra. REGIANE PEREIRA RODRIGUES FRAGA, portadora do RG nº
35.097.703-3, e CPF nº 296.102.838-88, NOMEADA para o cargo de DIRETORA
MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei
Complementar nº 286/2017.

Artigo 2º. - A Contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com carga horária livre, fazendo jus ao salário correspondente a referência K-1.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente nomeação ao cargo público em comissão de
DIRETORA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Janeiro de 2.021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

4

PORTARIA Nº 4.545, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “Dispõe a Estrutura
Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências”;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho
de 2017, que Instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras
providências,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º. – Fica o Sr. JOEL MARTINS DE PAIVA JUNIOR, cédula de identidade/RG nº
13.138.600 e do CPF/MF nº 078.942.408-85 NOMEADO  para a função/cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  DO MUNICÍPIO DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO nos termos da Lei Complementar Municipal nº 286/2017.

ARTIGO 2º - A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal
nº 290/2017, sendo-lhe fixado os vencimentos por meio de subsídio, nos termos da Lei
nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substituí-la.

ARTIGO 3º - A diretoria Municipal de recursos humanos deverá tomar todas as
providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Afixe-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 04 de janeiro de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

5

PORTARIA N° 4546 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal em Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica o Sr. GILBERTO NASCIMENTO BERTOLINO, portador do RG n°
34.978.554-5, e CPF n° 355.760.968-51, NOMEADO para o cargo de CHEFE DE
GABINETE, demissível “ad nutum”, nos termos da Lei Complementar n° 286/2017.

Artigo 2°- A contratação será pelo regime da Consolidação das leis do trabalho, com
carga horária livre, fazendo jus ao subsidio correspondente a referencia M-01.

Artigo 3° -A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de “
Chefe de Gabinete”.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Janeiro de 2021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

6

PORTARIA Nº 4547 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “dispõe a
Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras
providências”;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, e 14 de junho
de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras
providências,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica o Sr. LEANDRO HENRIQUE TAVARES LOPES, portador do RG nº
48.327.439-2, e CPF nº 418.592.488-70, NOMEADO para a função/cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, demissível “ad
nutum”, nos termos de Lei Complementar nº 286/2017.

Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal
nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de subsídio, nos termos da
Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substituí-la.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Janeiro de 2.021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

7

PORTARIA Nº 4548 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “dispõe a
Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras
providências”;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, e 14 de junho
de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras
providências,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica o Sr. JOÃO PAULO DE LIMA, portador do RG nº 41.918.443-0, e CPF nº
382.655.398-51, NOMEADO para a função/cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
JUVENTUDE E CIDADANIA, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar
nº 286/2017.

Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal
nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de subsídio, nos termos da
Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substituí-la.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Janeiro de 2.021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

8

PORTARIA Nº 4549 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “dispõe a
Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras
providências”;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, e 14 de junho
de 2017, que instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras
providências,

RESOLVE: -

Artigo 1º. – Fica o Sr. IGOR ARRUDA VITTA, portador do RG nº 48.583.151-X, e CPF nº
375.458.758-77, NOMEADO para a função/cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar nº
286/2017.

Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal
nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de subsídio, nos termos da
Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a substituí-la.

Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências
decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.

Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Janeiro de 2.021.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 1 | Edição 046 | 08 de janeiro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

9

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico nº, 12/2020,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 04   de JANEIRO de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico nº, 11/2020,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 06   de JANEIRO de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n

Jd. Canaã – CEP 18937-000

Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-01-07T14:32:03-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169